Das solatia grandibus sepulchris,
 (O dirum scelus! o scelus!) tacebis.
 Sic fata est, leviterque decedentes
 Abrafit lachrymas nitente pleetro. 105
 At tu, seu rapidum poli per axem
 Famae curribus arduis levatus,
 Qua surgunt animæ potentiores,
 Terras despicias, & sepulchra rides: 110
 Seu pacis meritum nemus reclusæ
 Felix Elysiæ tenes in oris,
 Quo Pharfalica turba congregatur,
 Et te nobile carmen insonantem
 Pompei comitantur, & Catones. 115
 Tu magna facer & superbus umbra
 Nescis Tartaron, & procul nocentum
 Audis verbera, pallidumque vifa
 Matris lampade respicis Neronem,
 Adsis lucidus; &, vocante Polla, 120
 Unum, quæso, diem Deos silentum
 Exores. solet hoc patere limen
 Ad nuptas redeuntibus maritis.
 Hæc te non thyasis procax dolosis

Falsi numinis induit figuras; 125

Ipsam sed colit, & frequentat ipsam

Imis altius insitum medullis:

Ac solatia vana subministrat

Vultus, qui simili notatus auro

Stratis prænitet, incubatque somno 130

Securæ. procul hinc abite mortes:

Hæc vitæ genialis est origo.

Cedat luctus atrox, genisque manent

Jam dulces lachrymæ, dolorque festus,

Quicquid fleverat ante, nunc adoret. 135

P. PAPINII STATII
SYLVARVM
LIBER III.

Staius Pollio suo salutem.

TIBI certe, Polli dulcissime, & hac, cui tam fideliter inhæres, quiete dignissime, non habeo probandam diu libellorum istorum temeritatem, cum scias multos ex illis in sinu tuo subito natos, & hanc audaciam stili nostri frequenter expaveas, quoties in illius facundiæ tuæ penetrabile seductus, altius literas intro, & in omnes a te studiorum finis ducor. Securus itaque tertius hic Sylvarum nostrarum liber ad te mittitur. Habuerat quidem & secundus testem; sed hic habet auctorem. Nam primum limen ejus Hercules Surrentinus aperit, quem in litore tuo consecratum, statim ut videram, his versibus adoravi. Sequitur libellus, quo splen-

didissimum & mihi jucundissimum juvenem, Metium Celerem, a sacratissimo Imperatore missum ad legionem Syriacam, (quia sequi non poteramus) sic profectus sum. Merebatur & Claudii Etrusci mei pietas aliquod ex studiis nostris solatium, cum lugeret veris (quod amarissimum est) lachrymis senem patrem. Earinus præterea, Germanici nostri libertus, scit quandiu desiderium ejus moratus sim, cum petiisset ut capillos suos, quos cum gemmata pyxide & speculo ad Pergamenum Asclepium mittebat, versibus dedicarem. Summa est Ecloga, qua mecum secedere Neapolim Claudiam meam exhortor. Hic, si verum dicimus, sermo est quidem securus, ut cum uxore, & qui persuadere malit quam placere. Huic præcipue libello favebis, cum scias hanc destinationem quietis meæ tibi maxime intendere: meque non tam in patriam, quam ad te secedere.